«АЛМАТЫ К А Л АСЫ

ДЕНСАУЛЬЩ САКТАУ

БАСКАРМАСЫ»

КОММУНАЛДЫК; МЕМЛЕКЕТПК
MEKEMECI

КОММУНАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ГОРОДА АЛМАТЫ»

БҰЙРЫҚ №141

24.04.2017 ж.

ПРИКАЗ №141

от 24.04.2017г

О распределении зоны территориального обслуживания по

Бостандыкскому району

В целях реализации Г осударственной программы развития
здравоохранения Республики Казахстан «Денсаулык» на 2016-2020 годы,

приказа и.о. Министра здравоохранения Республики Казахстан от 5 января

2011 года № 7 «Об утверждении Положения о деятельности организаций

здравоохранения, оказывающих амбулаторно-поликлиническую помощь» в
части реализации территориального принципа и семейного принципа, с целью

обеспечения доступности медицинской помощи гражданам по месту их

прикрепления, рационального распределения населения с учетом фактической

и плановой мощности организаций первичной медико- санитарной помощи,
на основании договора №78/114 0 от 09.02.2017 на оказание гарантированного

объема бесплатной медицинской помощи помощи с КОМУ МЗиСР РК по

городу Алматы между ТОО «ДостарМед» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить зону территориального обслуживания для ТОО
«ДостарМед» (Хван Л.А) (по согласованию) с учетом максимального

обеспечения доступности услуг ПМСП населению (взрослое), проживающих

по адресу: в квадрате улиц Джандосова - Ауэзова - Каблукова- ниже улицы

Тимирязева.
2. Главному врачу ГКП на ПХВ «Городская поликлиника №17»

(Тажиева А.Е) в установленном порядке произвести передачу медицинской и

отчетной документации в ТОО «ДостарМед» (Хван Л.А) (по согласованию),

3. ТОО «ДостарМед» (Хван Л.А) (по согласованию):
1) обеспечить организацию медицинской помощи населению города в

строгом соответствии с Постановлением Правительства Республики

Казахстан от 15 декабря 2009 года № 2136 «Об утверждении перечня

гарантированного объема бесплатной медицинской помощи»;

2) принять иные меры, вытекающие из настоящего приказа.
4. Руководителю отдела развития общественного здравоохранения и

первичной медико-санитарной помощи Управления здравоохранения г.

Алматы (Кенжебаева Ж.]?.):

1) довести до сведения Департамента Комитета оплаты медицинских
услуг по городу Алматы Министерства здравоохранения Республики

Казахстан данный приказ;

2) обеспечить контроль за процедурой передачи населения.

5. Директору РГП на ПХВ АГФ РЦЭЗ (Искакова Г.Д.) (по
согласованию) обеспечить:

J) передачу населения в информационной системе «Регистр

прикрепленного населения» в соответствии с утвержденным настоящим

приказом численностью и территорией обслуживаемого населения;
2) контроль за достоверностью ввода количества прикрепленного

населения в соответствии с действующим законодательством Республики

Казахстан.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель

Вносит:

Руководитель отдела развития
общественного здравоохранения
и первичной медико-санитарной пш

Согласовано:

Заместитель руководителя

Заместитель руководителя

Руководитель отдела
административно-правовой работы,
государственных закупок

В. Ахметов

 Ж. Кенжебаева

Г. Кулкаева

С Базарбаева

Д. Абдраханов